CPF: ***315753**
Data: 05/07/2023

IP com n°: 10.1.1.33
www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1711

ISSN2764720X

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA

EXTRAS

Volume: 9 - Número: 472 de 5 de Julho de 2023

DATA: 05/07/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981986774

E-mail: diariosmt@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DAS FLORES PRAÇA DA MATRIZ, Nº 42 CENTRO

RESPONSÁVEL

Prefeitura de São Mateus do Maranhão

aDOM 1/2www.saomateus.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 472/2023 - 05/07/2023PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO/MA   |   EXTRAS   |   ISSN2764720X

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - TERMO DE - ADITIVO AO
CONTRATO: 20190133/2023

          EXTRATO DO 9° TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20190133/2019, que tem por objeto a prorrogar o prazo de vigência

e execução do contrato n° 20190133/2019, referente à contratação de empresa prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil, conforme

especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital, através da SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINA NÇAS E

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO , com sede no Centro, n° S/N, São Mateus do Maranhão/MA, CEP: 65470-000, inscrito no CNPJ sob o

06.019.491/0001-07, neste ato representado pelo Secretário Municipal de FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, Sr. Thiago

Rezende Aragão, portador da Carteira de Identidade nº 961045981, expedida pela SSP/MA, e CPF nº 955.835.723 -53, doravante denominado

CONTRATANTE, e a Consumar Contabilidade EIRELI-ME, sede na AV. Alice Brandão, Colinas-MA, CNPJ n° 19.882.262/0001 -55 doravante

designada CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Marco Alberto Teixeira Grippo,  portador do CPF  n°  014.199.973 -00. ÓRGÃO: 02

Poder Executivo; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0301  - Secretaria de finanças e Desenvolvimento Econômico; PROJETO/ATIVIDADE:

04.122.0010.2007 – Manutenção e Func. Da Secretaria de finanças e Desenvolvimento Econômico; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 010000000 – Recursos Ordinários. O presente Termo

Aditivo entra em vigor a partir da data de 30/06/2023 até 30/12/2023. Secretaria Municipal de FINANÇAS E DESENVOLVIMENTO

ECONOMICO, São Mateus do Maranhão -MA, CONTRATANTE: Sr. Thiago Rezende Aragão e Marco Alberto Teixeira Grippo

CONTRATADA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20190135/2023

EXTRATO 9° TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20190135/2019, que tem por objeto a prorrogar o prazo de vigência

e execução do contrato n° 20190135/2019, referente à contratação de empresa prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil, conforme

especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital, através da SECRETARIA Municipal de Saúd e, com sede no

Centro, n° S/N, São Mateus do Maranhão/MA, CEP: 65470-000, inscrito no CNPJ sob o 06.019.491/0001-07, neste ato representado pelo

Secretaria Municipal de saúde, Lucélia Martins, CPF n° 804.371.763 -04, doravante denominado CONTRATANTE, e a Consumar Contabilidade

EIRELI-ME, sede na AV. Alice Brandão, Colinas-MA, CNPJ n° 19.882.262/0001 -55 doravante designada CONTRATADA, neste ato

representada pelo Sr. Marco Alberto Teixeira Grippo,  portador do CPF  n°  014.199.973 -00. ÓRGÃO: 02 Poder Executivo; UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA: 0501  - Secretaria Municipal de Saúde; PROJETO/ATIVIDADE: 10.122.0013.2.20 – Manutenção e Func. Da Secretaria de

Saúde. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 0102000000 –

Receitas de Impostos e trans. Vinc. Saúde. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de 30/06/2023 até 30/12/2023. Secretaria

Municipal de Saúde, São Mateus do Maranhão -MA, CONTRATANTE: Sra. Lucélia Martins e Marco Alberto Teixeira Grippo CONTRATADA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - TERMO DE - ADITIVO AO CONTRATO: 20190134/2023

          EXTRATO 9° TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 20190134/2019, que tem por objeto a prorrogar o prazo de vigência

e execução do contrato n° 20190134/2019, referente à contratação de empresa prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil, conforme

especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital, através da SECRETARIA Municipal de Educ ação, com sede

no Centro, n° S/N, São Mateus do Maranhão/MA, CEP: 65470-000, inscrito no CNPJ sob o 06.019.491/0001-07, neste ato representado pelo

Secretária Municipal de Educação, Telma da Silva Vieira, CPF n° 279.219.053 -15, doravante denominado CONTRATANTE, e a Consumar

Contabilidade EIRELI-ME, sede na AV. Alice Brandão, Colinas-MA, CNPJ n° 19.882.262/0001 -55 doravante designada CONTRATADA, neste

ato representada pelo Sr. Marco Alberto Teixeira Grippo,  portador do CPF  n°  014.199.973 -00. ÓRGÃO: 02 Poder Executivo; ÓRGÃO: 02

Poder Executivo; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0401  - Secretaria Municipal de Educação; PROJETO/ATIVIDADE: 12.122.0033.2.010 –

Manutenção e Func. Da Secretaria de Educação; CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros- Pessoa

Jurídica; FONTE DE RECURSO: 010100000 – Recursos Ordinários. O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de 30/06/2023 até

30/12/2023. Secretaria Municipal de Educação, São Mateus do Maranhão -MA, CONTRATANTE: Sra. Telma da Silva Vieira e Marco Alberto

Teixeira Grippo CONTRATADA

CPF: ***.315.753-** - Data: 05/07/2023 - IP com n°: 10.1.1.33
Autenticação em: www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1711

aDOM 2/2www.saomateus.ma.gov.br